
 

 

 

Děkanka Hudební fakulty JAMU v Brně vypisuje výběrové řízení na místo pedagoga pro 

výuku studijního oboru Hra na violoncello na Katedře strunných nástrojů v interním 

pracovním poměru, úvazek 0,5 s možností rozvoje do budoucna. 

Hledáme osobnost, která má vysokoškolské vzdělání v min. magisterském stupni, má 

mezinárodní přesah, Víceletá pedagogická praxe v oboru je vítána. Máme zájem o pedagoga, 

který projeví otevřený přístup v komunikaci a podpoří rozvoj sebevědomí a umělecký růst 

studentů. 

Okruh působení: 

• Výuka hry na nástroj: Hra na violoncello 

• Podíl na výuce předmětů: Interpretační seminář, Komorní hra a další 

 
Součástí pracovních povinností v rámci katedry bude také:  

• Vedení a oponování závěrečných kvalifikačních prací a absolventských projektů, 

• odborná publikační a přednášková činnost,  

• dle potřeby součinnost na úkolech administrativního charakteru a na dílčích úkolech 
potřebných k rozvoji katedry. 

 

Podmínky k výběrovému řízení: 

• Umělecký výstup v délce 20 minut: 
o J. S. Bach – Preludium z 4., 5., nebo 6 suity pro sólové violoncello + 2 kontrastní 

tance  
o J. Haydn – koncert D dur pro violoncello a orchestr, 1. věta s kadencí 

• Celý romantický koncert dle vlastního výběru. (A. Dvořák, R. Schumann, E. Elgar,  
P. I. Čajkovskij – Variace na Rokokové téma). 

  
• Pedagogický výstup (model zajištěn) v délce 20 minut. 

  
• Pohovor o koncepci vysokoškolské výuky v daném oboru 10 minut. 

  
• Ověření znalostí neslovanského jazyka formou pohovoru na katedře cizích jazyků. 

  



 

 

Požadavky: 
• VŠ vzdělání v min. magisterském stupni, 

• způsobilost pro pedagogickou a vědeckou činnost, 

• způsobilost pro vedení závěrečných kvalifikačních prací a projektů, 

• odpovědnost a svědomitost při vedení pravidelné výuky. 

  
Termín výběrového řízení: 19. 9. 2023 
Nástup: 1. 10. 2024 
Délka trvání pracovního poměru: do 30. 6. 2025 s možností prodloužení. 
  
Přihlášky se životopisem, kopiemi dokladů o vzdělání (diplom, vysvědčení o státní zkoušce), 
přehledem umělecké a publikační činnosti, diskografie, koncertní činnosti a dosavadní praxe, 
zašlete do 30. 6. 2023 na adresu: Ing. Tatiana Himerová, Děkanát HF JAMU, Komenského 
nám. 6, 662 15 Brno, nebo elektronicky na adresu himerova@jamu.cz.  


